

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i studentlägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, brandförsvaret.

BRANDEN

På morgonen den xx-xx-xx kl: 05,09 kommer det in larm från mobiltelefon till SOS centralen på brandstation A i X-stad. En kvinna ringer och skriker att det brinner i hennes lägenhet. Brandförsvaret larmar brandstation B som kommer till platsen och konstaterar brand på 8 våningen. Rökdykare sätts in, lägenheten är rökfylld och svart rök från en brinnande TV fyller delar av korridoren. Strax efter att branden släckts, larmar man från hotellet att det är rökutveckling på fler plan, varför ytterligare två stationer sänds till platsen. Ett tjugotal gäster evakueras från hotellet på grund av röksmitta från den tidigare branden i lägenheten. Någon större dramatik äger inte rum på hotellet och insatsen avslutas efter noggrann utvädring och överlämnas till ansvarig personal. Branden släcks och utvädring av brandgaser sker.

BYGGNADEN

Byggnaden är ett bostadshus i 13 våningar uppfört helt i sten, med betongbjälklag och avskiljande väggar i betong och byggt i moduler. Dörrar har ett brandmotstånd på ca: 30 minuter. Brandteknisk klass BR 1. Huset är byggt i slutet av 1990-talet och ventilationssystemet bygger på tilluft via ventil i fasad, samt frånluft genom fläktar i drift vid brand. Denna installation skall förhindra brandgas till andra brandceller. Huset är inrättat för studentboende och de 3 överst våningarna är hotell. Studentlägenheterna är ligger i långa korridorer på ca 60 meters längd, med rökavskiljande partier på vissa ställen.

UNDERSÖKNINGEN

Brandplatsen spärrades aldrig av eftersom polisen inte såg det som nödvändigt, vilket har gjort att teknisk undersökning ej utförts av polis. Brandförsvaret har gjort en undersökning av branden, samt haft samtal med flickan som bodde i lägenheten. Avsikten med samtalet var att få en bild av hennes egna upplevelser av branden, samt att få höra hur hon hanterade situationen när branden upptäcktes, (detta samtal redovisas sist).

Vid undersökningen kan konstateras att branden har varit intensiv runt TV samt nedre delen av sängen. Bakom TV är det en låg brandbild med kolad golvsöcket och en markering på bakomvarande vägg i form av en brandtriangel med spetsen uppåt. Att branden startat i eller på TV: är mycket troligt. Sängen är genombrunnen från fotändan och halva sängen upp. Den är brandskadad ända ned till fjäderbotten. Övriga lägenheten har sot och rökskador. Branden begränsades till lägenheten. Hur rök trängt upp till plan 11 har ej undersökts. Att med säkerhet konstatera brandorsaken är ej möjligt rent tekniskt, eftersom TV:n är för brandpåverkad. Något annat som pekar mot någon speciell brandorsak har ej kunnat konstateras. I övrigt rådde god ordning i lägenheten.

INTERVJU

Samtal med lägenhetsinnehavaren: genomfördes på sjukhuset.

Citat. Vad var det som hände, kommer Du ihåg händelseförloppet och har Du ork och lust att tala om det?

Jag vaknade upp precis innan brandvarnaren tjöt, eller så var det den jag vaknade av, då såg jag att det brann för fullt runt TV:n. Jag viste inte vad jag skulle göra, jag kunde inte släcka själv.. så jag klädde först på mig för jag kunde ju inte vara naken om jag ber om hjälp.

Men då började det att brinna mer.

Blev du inte rädd, tänkte Du aldrig att det viktigaste var att komma fort ut?

Nej jag måste ha kläder var det första, men sen sprang jag ut och knackade på hos en granne, han öppnade och jag skrek eller sa att det brann, då gav han mig sin mobiltelefon och jag larmade 112.

Kom Du ihåg larmnumret?

Ja faktiskt, men först tänkte jag att det var 90 000 men jag ringde 112 i alla fall till slut. Grannen tittade in i min lägenhet men då brann det jättemycket, så han sa att vi skulle varna alla andra. Vi började knocka på hos alla, vi visste ju inte vilka som var hemma eller inte, eftersom många aldrig öppnade. Sen kom brandkåren jättesnabbt. Dom hjälpte ner mig till ambulansen, där fick jag syrgas.

Hur känns det nu?

När jag tänker på vad som skulle hänt om jag inte vaknade eller inte hade brandvarnare blir jag alldeles darrig i benen.

Vad tror du att det var som hände och som startade branden?

Det kan ha varit jag som glömde släcka värmeljusen som stod på tv:n, men jag vet faktiskt inte. Slut citat.

ERFARENHETER

En ung kvinnas liv har räddats. En tragisk situation för föräldrar för räddningstjänsten, grannar och många inblandade, har förhindrats tack vare en rätt monterad brandvarnare för ca: 70 kronor.